Hæc & similia, non verborum sed rerum testimonia, ni-
 si velimus tandem reuocare serio ad animum, frustra tandem
 fuerint diputata, prædicata, consultata, dissimulata, omnia,

Vi-

Vidimus enim ætate nostra tot tantaque signa, queis ad oculos omnium sese reuelauit diuina iustitia, vt nemo excusationem habeat, qui hac gratiæ periodo adhuc abuti velit. Vix Patrum nostrorum sancta obserues tempore, quæ paucos intra annos nostros stupemus cumulata. Adeo incumbit diuina bonitas frangendæ duritiei nostræ! Dolendum vero est receptum illud grandeque cacoethes, quod culpa reiicitur ab alio in aliud. Theologi & ecclesiastici omnem fere viam mali referunt ad Politicos, & Magistratus: hi iterum ferram ducunt cum clericis: utrique tandem quiritantur de vulgo & populo: populus tam abiecto non est animo, quin ad utrosque retorqueat corruptelarum fontes. Interea nemo considerat illud, quantum oportet, singulis in id nitentibus contra vniuersos, vt eximi noxæ, saltem capitali, videantur. Recte notatur vitiosum hoc effugium ad nouissimam editionem *Breuiarii Romani*; quo ad mensem Octobrem habetur vita Teresiæ (supra laudatæ §. 26.) cui dicuntur *Principes seculi* plerunque aduersati. Non enim *Principes seculi* erant, qui res Teresiæ *Inquisitioni Hispanicæ* subdiderunt: nec *Principes seculi* præ aliis impedimento fuerunt in rebus eius peragendis: nec Princeps erat, sed unus si placet, e Confessariis, qui Tereziam iussit meditationes, in canticum Salomonis conceptas, in ignem proiicere: quia mulieribus tacendum sit in ecclesia (paulio ante §. 2.) T. 2. Obras p. 479. Recte ergo idem notatur, solius boni publici gratia, ad *elucidarium* quendam, quo *Magistratibus* opponitur sequens ἔγκλημα: *penes ipsos igitur sit & maneat τὸ redde rationem.* Reddet sane Magistratus rationem, & iudicabuntur potentes potenter: sed non debeat auctor culpam ita ab suo deuoluere velle ordine. Non ita excitari Magistratus poterunt ad salutem publicam, melius vtique ab iis curandam: ipsi Deo, qui Veritas est, displicer eiusmodi *amor partium.* Alia plane opus est depreciatione, si impetranda est gratia. Murmuret quisque primum aduersus semetipsum: deinde ostendet Deus, quid porro, monendum

dum sit in aliis. Accusemus nos ipsos, & coniungant omnes ordines orbesque terrarum deprecationes suæ. Abutantur hostes euangelii candore nostro, sed suo periculo: utinam sequantur pœnitentiam nostram, qui oderunt nos, iique sæpe ex ignorantia. Agnoscent certe aliqui magis magisque, nec in perpetuum exprobrabunt nobis ingenuam confessionem nostram. Non est proditor ecclesiæ, qui domi suæ dispicit, nec indifferenter habet doctrinam euangelicam, qui abscedit ab amore sui ipsius ordinato. Non aliis agnoscitur in Scripturis esse viri *sepiens sepem, & stans in fractura*, (der vor den Kiff steht) quam qui, deposito fupo & mendacio, veritatem sincere & absque prauo respectu tuetur. Ezech. XXII, 30. Es. XXX, 13. XXVIII, 15. sq. LIX, 16. LI, 18. sq. LXIV, 7. Ps. CVI, 23. Videantur, quæ Lutherus monuit sermone illo aureo, von guten Wercken, ad præceptum 3.